(
PROTOCOLO Nº: 06267/2013     DATA: 06/06/2013     HORA: 16:06     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 3538/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de estudo técnico para avaliar a necessidade de instalação de semáforos e/ou radares na Avenida Tiradentes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a realização de estudo técnico para avaliar a necessidade de instalação de semáforos e/ou radares na Avenida Tiradentes.

Justificativa:

		Motoristas e moradores reivindicam a realização de um estudo técnico por parte da Secretaria de Trânsito no sentido de avaliar a necessidade de instalação de semáforos e/ou radares na referida avenida, principalmente no trecho compreendido entre o Velório Municipal e a Secretaria Municipal de Educação, locais em que os motoristas desenvolvem alta velocidade, correndo em risco a vida da população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de junho de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

image1.jpeg